
 

 

UCHWAŁA NR XIII/131/12 

RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 26 czerwca 2012 r. 

w sprawie: zmiany w Uchwale Budżetowej Gminy Wiśniowa na 2012 rok  

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 157 poz. 1240 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) Rada Gminy Wiśniowa uchwala co 

następuje:  

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 207.213,36 i ustala się dochody w wysokości 20.730.206,73 

w tym:  

- dochody bieżące w wysokości 20.305.100,73 zł  

- dochody majątkowe w wysokości 425.106,00 zł  Dokonuje się zmian w pozycjach dochodów jak w tabeli 

poniżej:  

  

Lp.  
 

Dział  
 

Źródło dochodów 
 

Kwota w złotych  

Zwiększenia  Zmniejszenia  

1.  010  Rolnictwo i łowiectwo  34.000,00   

  Dochody bieżące w tym:  34.000,00   

  

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (§ 2330)  34.000,00   

2.  600  Transport i łączność  180.000,00  40.533,00  

  Dochody bieżące w tym:  180.000,00  40.533,00  

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin) (§ 2030)  180.000,00  15.533,00  

  

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych (§ 2440)   25.000,00  

3.  700  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  10.000,00  421.654,00  

  Dochody majątkowe w tym:  10.000,00  421.654,00  

  

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych  

(§ 0870)  10.000,00   

  

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł (§ 6298)   421.654,00  

4.  750  Administracja publiczna   200,00  

  Dochody bieżące w tym:   200,00  

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

(§ 2010)   200,00  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 lipca 2012 r.

Poz. 3676



5.  756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem.  16.500,00  128.044,00  

  Dochody bieżące w tym:  16.500,00  128.044,00  

  

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw (§ 0490)  16.500,00   

  Podatek dochodowy od osób fizycznych (§ 0010)   128.044,00  

6.  758  Różne rozliczenia  57.047,00   

  Dochody bieżące w tym:  57.047,00   

  Subwencje ogólne z budżetu państwa (§ 2920)  57.047,00   

7.  801  Oświata i wychowanie  132.930,00  61.426,00  

  Dochody bieżące w tym:  132.930,00  61.426,00  

  

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich (§ 2007)  112.990,50   

  

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich (§ 2009)  19.939,50   

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin) (§ 2030)   61.426,00  

8.  852  Pomoc społeczna  5.000,00   

  Dochody bieżące w tym:  5.000,00   

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom gmin) ustawami  

(§ 2010)  5.000,00   

9.  853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  1.661,78  1.495,14  

  Dochody bieżące w tym:  1.661,78  1.495,14  

  

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich (§ 2007)   1.495,14  

  

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich (§ 2009)  1.661,78   

10.  926  Kultura fizyczna.  9.000,00   

  Dochody bieżące w tym:  9.000,00   

  Wpływy z usług (§ 0830)  9.000,00   

  Razem dochody zwiększenia, zmniejszenia, w tym:  446.138,78  653.352,14  

  dochody bieżące  436.138,78  231.698,14  

  

w tym: na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5  
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy  134.591,78  1.495,14  

  dochody majątkowe  10.000,00  421.654,00  

  

w tym: na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5  
ust. 1pkt 2 i 3 ustawy   421.654,00  

  Ogółem dochody zmniejszenia   207.213,36  

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 214.440,64 zł i ustala się wydatki w wysokości 20.676.213,91 zł, 

w tym:  

- wydatki bieżące w wysokości 18.938.965,91 zł  

- wydatki majątkowe w wysokości 1.737.248,00 zł Dokonuje się zmian w wydatkach jak w tabeli poniżej:  

Lp. 
 

Dz. 
 

Rozdz. 
 

Nazwa - rodzaj wydatku  
Kwota w zł.  

zwiększenia  zmniejszenia  

1. 010  Rolnictwo i łowiectwo  68.000,00  1.500,00  

  01095 Pozostała działalność  68.000,00  1.500,00  

   Wydatki bieżące w tym:  68.000,00  1.500,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3676



   1. wydatki jednostek budżetowych  68.000,00  1.500,00  

   1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych  68.000,00  1.500,00  

2. 020  Leśnictwo  2.800,00  1.300,00  

  02095 Pozostała działalność  2.800,00  1.300,00  

   Wydatki bieżące w tym:  2.800,00  1.300,00  

   1. wydatki jednostek budżetowych  2.800,00  1.300,00  

   1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane  2.800,00   

   1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych   1.300,00  

3. 600  Transport i łączność  212.589,00  40.533,00  

  60016 Drogi publiczne gminne  20.000,00  25.000,00  

   Wydatki bieżące w tym:  20.000,00  25.000,00  

   1. wydatki jednostek budżetowych  20.000,00  25.000,00  

   1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych  20.000,00  25.000,00  

  60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  192.589,00  15.533,00  

   Wydatki bieżące w tym:  192.589,00  15.533,00  

   1. wydatki jednostek budżetowych  192.589,00  15.533,00  

   1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych  192.589,00  15.533,00  

4. 630  Turystyka   40.000,00  

  63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki   40.000,00  

   Wydatki bieżące w tym:   40.000,00  

   1. wydatki jednostek budżetowych   40.000,00  

   1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych   40.000,00  

5. 700  Gospodarka mieszkaniowa  7.000,00   

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  7.000,00   

   Wydatki majątkowe w tym:  7.000,00   

   Zakup gruntów  7.000,00   

6. 710  Działalność usługowa   700,00  

  71095 Pozostała działalność   700,00  

   Wydatki majątkowe w tym:   700,00  

   Dotacja na wydatki majątkowe   700,00  

7. 750  Administracja publiczna   200,00  

  75045 Kwalifikacja wojskowa   200,00  

   Wydatki bieżące w tym:   200,00  

   1. wydatki jednostek budżetowych   200,00  

   1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych   200,00  

8. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  5.000,00   

  75412 Ochotnicze Straże Pożarne  5.000,00   

   Wydatki bieżące w tym:  5.000,00   

   1. wydatki jednostek budżetowych  5.000,00   

   1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych  5.000,00   

9. 757  Obsługa długu publicznego  4.045,64   

  75702 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 

terytorialnego  4.045,64   

   Wydatki bieżące w tym:  4.045,64   

   6. obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego  4.045,64   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3676



10. 758  Różne rozliczenia   80.497,00  

  75818 Rezerwy ogólne i celowe   80.497,00  

   Rezerwa ogólna   80.497,00  

11. 801  Oświata i wychowanie  153.857,00  66.671,00  

  80101 Szkoły podstawowe  132.930,00   

   Wydatki bieżące w tym:  132.930,00   

   

Na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2  

i 3 ustawy  132.930,00   

  80104 Przedszkola  4.500,00   

   Wydatki bieżące w tym:  4.500,00   

   Dotacja na zdania bieżące  4.500,00   

  80113 Dowożenie uczniów do szkół  5.000,00   

   Wydatki bieżące w tym:  5.000,00   

   1. wydatki jednostek budżetowych  5.000,00   

   1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych  5.000,00   

  80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjne szkół   5.245,00  

   Wydatki bieżące w tym:   5.245,00  

   1. wydatki jednostek budżetowych   5.245,00  

   1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane   5.245,00  

  80178 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  11.427,00  61.426,00  

   Wydatki bieżące w tym:  11.427,00  61.426,00  

   1. wydatki jednostek budżetowych  11.427,00  61.426,00  

   1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych  11.427,00  61.426,00  

12. 851  Ochrona zdrowia  6.500,00   

  85149 Programy polityki zdrowotnej  5.000,00   

   Wydatki bieżące w tym:  5.000,00   

   Dotacja na zdania bieżące  5.000,00   

  85158 Izby wytrzeźwień  1.500,00   

   Wydatki bieżące w tym:  1.500,00   

   Dotacja na zdania bieżące  1.500,00   

13. 852  Pomoc społeczna  5.000,00   

  85295 Pozostała działalność  5.000,00   

   Wydatki bieżące w tym:  5.000,00   

   3. świadczenia na rzecz osób fizycznych  5.000,00   

14. 854  Edukacyjna opieka wychowawcza  5.245,00   

  85415 Pomoc materialna dla uczniów  5.245,00   

   Wydatki bieżące w tym:  5.245,00   

   3. świadczenia na rzecz osób fizycznych  5.245,00   

15. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  17.805,00  17.000,00  

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   5.000,00  

   Wydatki bieżące w tym:   5.000,00  

   1. wydatki jednostek budżetowych   5.000,00  

   1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych   5.000,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3676



 

  90002 Gospodarka odpadami  17.805,00  12.000,00  

   Wydatki bieżące w tym:  17.805,00  12.000,00  

   1. wydatki jednostek budżetowych   12.000,00  

   1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych   12.000,00  

   

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 ustawy  17.805,00   

16. 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   34.000,00  

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   18.000,00  

   Wydatki bieżące, w tym:   18.000,00  

   Dotacje na zadania bieżące   18.000,00  

  92116 Biblioteki   16.000,00  

   Wydatki bieżące, w tym:   16.000,00  

   Dotacje na zadania bieżące   16.000,00  

17. 926  Kultura fizyczna  9.000,00   

  92601 Obiekty sportowe  9.000,00   

   Wydatki bieżące w tym:  8.000,00   

   1. wydatki jednostek budżetowych  8.000,00   

   1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych  8.000,00   

   Wydatki majątkowe  1.000,00   

   Razem zwiększenia, zmniejszenia wydatków w tym:  496.841,64  282.401,00  

   wydatki bieżące  488.841,64  281.701,00  

   
w tym: na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5  
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy  150.735,00  0,00  

   wydatki majątkowe  8.000,00  700,00  

   Ogółem zwiększenia wydatków  214.440,64   

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu w kwocie 53.992,82 zł  

z przeznaczeniem na wskazaną w rozchodach spłatę pożyczek i kredytów zaciągniętych w latach poprzednich.  

§ 4. Ustala się kwotę przychodów budżetu w wysokości 2.393.243,18 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 2.447.236,00 zł w specyfikacji jak poniżej:   

Plan przychodów i rozchodów  budżetu Gminy Wiśniowa na rok 2012  

Lp.  Treść  Plan wg uchwał i zarządzeń  Zwiększenia  Zmniejszenia  Plan po zmianach  

1.  Dochody ogółem  20.937.420,09   207.213,36  20.730.206,73  

2.  Wydatki ogółem  20.461.773,27  214.440,64   20.676.213,91  

3.  Wynik (1-2) nadwyżka  475.646,82    53.992,82  

 Finansowanie (4-5)  -475.646,82    - 53.992,82  

4.  Przychody budżetu  1.971.589,18    2.393.243,18  

 1.pożyczki   421.654,00   421.654,00  

 2.kredyty  1.833.991,00    1.833.991,00  

 3.inne źródła  137.598,18    137.598,18  

5.  Rozchody budżetu  2.447.236,00    2.447.236,00  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3676



§ 5 Dokonuje się zmian w § 6 pkt. 2 Uchwały Budżetowej Gminy Wiśniowa na rok 2012: dochody  

i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego jak w tabeli poniżej; 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Wydatki 

zwiększenia zmniejszenia 

600    Transport i łączność   140 000,00  

 60014   Drogi publiczne powiatowe   140 000,00  

  6620  

dotacje celowe przekazane do powiatu na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego   140 000,00  

 60014   Drogi publiczne powiatowe  140 000,00   

  6300  

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  140 000,00   

           

§ 6 Dokonuje się zmian w § 6 pkt. 4 Uchwały Budżetowej Gminy Wiśniowa na rok 2012: dochody z opłat 

i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska w wysokości 12.000,00 zł oraz wydatki na finansowanie zadań 
Gminy Wiśniowa w zakresie ochrony środowiska w wysokości 12.000,00 jak w tabeli poniżej  
 

Dz.  Rozdz.  Nazwa  
Wydatki   

zwiększenia  zmniejszenia   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   12 000,00   

 90002  Gospodarka odpadami   12 000,00   

  Wydatki bieżące w tym:   12 000,00   

  1. wydatki jednostek budżetowych   12 000,00   

  1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych   12 000,00   

010   Rolnictwo i łowiectwo  12 000,00    

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  12 000,00    

  Wydatki majątkowe  12 000,00    

              

§ 7. Dokonuje się zmian w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami:  

  

Dz.  Rozdz.  Nazwa  

Wydatki   

Zwiększenia 
zmniejszenia  

  Dochody     

750   Administracja publiczna    200,00   

 75045  Kwalifikacja wojskowa   200,00   

  Dochody bieżące w tym:   200,00   

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

(§ 2010)   200,00  

 

852   Pomoc społeczna  5.000,00    

 85295  Pozostała działalność  5.000,00    

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

(§ 2010)  5.000,00   

 

  Wydatki     

750   Administracja publiczna   200,00   

 75045  Kwalifikacja wojskowa   200,00   

  Wydatki bieżące w tym:   200,00   

  1. wydatki jednostek budżetowych   200,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3676



  1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych   200,00   

852   Pomoc społeczna  5.000,00    

 85295  Pozostała działalność  5.000,00    

  Wydatki bieżące w tym:  5.000,00    

  3. świadczenia na rzecz osób fizycznych  5.000,00    

§ 8. Dokonuje się zmian w § 7.1 Uchwały Budżetowej Gminy Wiśniowa na rok 2012, dotyczących błędnie 

wpisanej numeracji działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej:  

w pkt 1: wydatki budżetowe Sołectwa Glichów: wpisano dz. 926 rozdz. 92695, winno być dz. 921  

rozdz. 92195, w pkt 2: wydatki budżetowe Sołectwa Kobielnik: wpisano dz. 926 rozdz.92695, winno być  
dz. 921 rozdz. 92195, w pkt 4: wydatki budżetowe Sołectwa Poznachowice Dolne:  wpisano dz. 926  

rozdz. 92695, winno być dz. 921 rozdz. 92195, w pkt. 5 wydatki budżetowe Sołectwa Węglówka: wpisano  

dz. 926 rozdz. 92695, winno być dz. 921 rozdz. 92195, w pkt 7 wydatki budżetowe Sołectwa Wiśniowa: 

wpisano dz. 926 rozdz. 92695, winno być dz. 921 rozdz. 92195  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ryszard Dudzik 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3676


		2012-07-25T11:04:59+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




